
日本サッカー協会 名誉会長 川淵 三郎 講演会のご案内 

「夢があるから強くなる」 

 

社団法人 秋田県サッカー協会 

熊 谷 明 夫 

 

 新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。毎々格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度 J リーグ初代チェアマンを務められ、現在も日本サッカー協会 名誉会長

として精力的な活動を続けられている川淵 三郎氏を秋田市ビューホテルにお迎えし、下

記のように講演会を開催いたします。 

 川淵氏は、元サッカー日本代表として東京オリンピックに出場、その後もサッカー界に

多大な貢献をされてまいりました。中でも 1991 年 J リーグ初代チェアマンに就任し、1993

年 J リーグ開幕を宣言されたことは、多くの人の脳裏に焼き付いています。また 2002 年の

日韓 W 杯招致にも尽力され、2002 年 J リーグチェアマンを退任後、日本サッカー協会会

長キャプテンに就任。2008 年に名誉会長に就任後も精力的な活動を続けていらっしゃいま

す。川淵氏は日本サッカーのみならず、日本全体に活力を与え続けてこられました。 

このように日本をサッカーという媒体で盛り上げてこられた川淵氏のお話を伺い、秋田

に活力をもたらせることを今回の目的としております。 

 つきましては、この機会に秋田県に様々な形でかかわってこられた皆さまにぜひご参加

いただきたく、ご案内いたします。また講演会のあと、懇親会もご用意しておりますので

是非ご参加ください。 

 

記 

 

１ 日  時   平成２３年１月２８日（金） 午後１８時００分～１９時００分 

                  懇親会  午後１９時３０分～２１時００分 

（できる限り懇親会にもご参加ください） 

２ 会  場   秋田ビューホテル 

３ 講  師   日本サッカー協会 名誉会長 川淵 三郎 

４ 演  題   「夢があるから強くなる」 

５ 会  費   講演会 無料 

         懇親会 5,000 円 


